
 

 

 

  
  

 

1 

 

591Φ.702.15/2024, ΦΕΚ-2229/Β/12.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

591Φ.702.15/2024, ΦΕΚ-2229/Β/12.04.2024 

Έναρξη χρονικού ορίου απαγόρευσης χρήσης πυρός. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

α. Την υπ’ αρ. 9/2021 Πυροσβεστική διάταξη «Καθορισμός μέτρων για την πρόληψη και 

αποφυγή εκδήλωσης πυρκαγιών σε δασικές, αγροτικές εκτάσεις και οικοπεδικούς χώρους» 

(Β’ 1923) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 19. 

β. Το υπό στοιχεία 1131 Φ.702.15/03-04-2024 έγγραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Βορείου Αιγαίου. 

γ. Το υπό στοιχεία 834 Φ.702.15/03-04-2024 έγγραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Νοτίου Αιγαίου (ΟΡΘΗ 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ). 

δ. Το υπό στοιχεία 1992 Φ.702.15/03-04-2024 έγγραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Κρήτης. 

ε. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 28461/ΓΔΟΥ/ ΔΠΔΑ έγγραφο της 

Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, αποφασίζουμε: 

1. Την έναρξη του χρονικού ορίου απαγόρευσης της οποιασδήποτε χρήσης πυρός από 15-04-

2024 στις εκτάσεις που αναφέρονται στο πεδίο εφαρμογής της υπ’ αρ. 9/2021 

Πυροσβεστικής διάταξης για τις Περιφέρειες Βορείου Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου και Κρήτης. 

2. Η Υπηρεσία μας επιφυλασσόμενη κάθε νόμιμης διαδικασίας που προβλέπεται για την 

παράβαση της παρούσας, παρακαλεί για την πιστή εφαρμογή αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 4 Απριλίου 2024 


